
 令和 2年 5月 22日  

生徒・保護者の皆様 

大阪緑涼高等学校  

校 長 星野 智子 

  

 

5月 25日以降の臨時登校について（お知らせ） 

 

 若葉の候、皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。保護者の皆様方におかれ

ましては、教育活動へのご理解とご支援に心から感謝申しあげます。また、この度は新型

コロナウイルス感染症対策につきまして、本校の方針をご理解いただき誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、大阪府に対する国からの緊急事態宣言解除を受けまして、大阪府教育庁から本校

を含む各私立学校に対し、以下のような趣旨の要請がありました。 

 

（1） 5 月 31 日（日）までは臨時休業を継続し、3 年生に関しては 5 月 25 日（月）から

授業を行っても良い。 

（2） 6月 1日(月)から 13日（土）まではスタートアップ期間とする。 

  ➀ 1教室あたり 20人程度で分散・短縮授業を行う。 

  ② 通常の学校行事・クラブ活動を行わない。 

（3） 6月 15日(月)以降、通常授業を実施する。 

  ➀ 1クラス 40人程度とする。 

  ② 感染防止対策を徹底した上で、学校行事やクラブ活動を再開してもよい。 

 

 本校としましては、5 月 12 日以降、学年別臨時登校日を設け、分散登校・感染防止に最

新の注意を払いながら、生徒の心身の状況確認やケアに加え、学習面でも授業ガイダンス、

課題解説などのサポートに取り組んで参りました。上記の新しい通達を鑑みて 5 月末まで

の登校日に学習要素をさらに取り入れ、授業開始に向かって生徒たちを励まし指導して参

ります。 

6 月 1 日から 13 日までは分散・短縮授業期間となりますので、新しいスケジュールは適

宜、お知らせして参ります。なお、本校ホームページと生徒が持ち帰る詳細が記されたお

便り等をご確認ください。 

 末筆ではありますが、くれぐれもご体調へのご留意をお願い申し上げます。 

 

以上 


